Henricus dictus de Broehoven annuam et hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis quam Walterus dictus Spilmaker Jacobo dictus tSelen zoen de Westilborch solvere tenetur anno quolibet hereditarie in festo purificationis beate Marie virginis ex quadam hereditate dicta Peters Wevers Brake sita in parochia de Westilborch atque annuam et hereditariam paccionem quatuor lopinorum siliginis mensure predicte quam Nijcholaus dictus (dg: Bell) Lebben dicto Jacobo solvere tenetur anno quolibet hereditarie termino solucionis iamdicto ex tribus lopinatis terre sitis in dicta parochia retro ortum Bette dicte Gheijlincs atque omnes et singulos census qui dicto Jacobo et Gudele sue uxori filie quondam Gerardi filii Petri dicti Wever de morte quondam Katharine matris dicte Gudele jure successionis hereditarie sunt (dg: sunt) advoluti quocumque locorum consistentes sive siti<sup>1</sup> quos pacciones et census predictos dictus Henricus erga dictum Jacobum acquisiverat prout in litteris hereditarie (dg: supportavit) vendidit Johanni dicto Ommaet de Westilborch ab eodem supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Spina et Scilder datum quarta post octavam epyphanie.

BP 1175 f 006v 09 wo 19-01-1368.

Henricus zv Arnoldus van Broehoven verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius Arnoldi de Broehoven prebuit et reportavit.  
Testes datum supra.

BP 1175 f 006v 10 wo 19-01-1368.

Henricus van Broehoven verkocht aan Godefridus gnd Onmaet een erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas (30-11) in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 7 lopen roggeland, in Westilburg nabij de dijk van Thomas gnd Bac van Westilborch, tussen Hubertus gnd Bac enerzijds en voornoemde Thomas anderzijds, (2) 2 stukken land van 3 lopen rogge, in Westilburg, beide beiderzijds tussen voornoemde Hubertus en Thomas, (3) een huis op een van die twee stukken land, welke pacht voornoemde Henricus verworven had van Henricus gnd Bac zv voornoemde Thomas.

Henricus de Broehoven annuam et hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Andree apostoli et ad Buscum tradendam et deliberandam ex septem lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Westilborch prope aggerem Thome dicti Bac de Westilborch ibidem situm inter hereditatem Huberti dicti Bac ex uno et inter hereditatem Thome predicti ex alio latere atque ex duabus particulis terre tres lopinos siliginis annuatim in semine capientibus sitis in dicta parochia quarum quelibet earundem inter hereditates Huberti et Thome predictorum ex utroque latere situata est necnon de quadam domo in una dictarum #duarum# particularum consistente (dg: vendidit) quam paccionem predictam dictus Henricus erga Henricum dictum Bac filium Thome predicti acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Godefrido dicto Onmaet (dg: ab di) ab eodem supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et

obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 006v 11 wo 19-01-1368.

Henricus zv Gerardus van Broecheven verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius Gerardi de Broecheven prebuit et reportavit.  
Testes datum supra.

BP 1175 f 006v 12 wo 19-01-1368.

Johannes Veerdonc vleeshouwer beloofde aan Ghisbertus Herinc 44 pond 10 schelling geld met Sint-Martinus (za 11-11-1368) aanstaande te betalen, hetzelfde bedrag met Sint-Martinus over 1 jaar (zo 11-11-1369) en nog eens hetzelfde bedrag met Sint-Martinus over 2 jaar (ma 11-11-1370).

Johannes Veerdonc carnifex promisit super omnia Ghisberto Herinc XLIIII libras et X solidos monete ad Martini proximum persolvendos et tantum a Martino ultra annum et tantum a Martino ultra duos annos. Testes datum supra.

**1175 f. 007r. scan 1175 007-R.**

Quarta post octavam epyphanie: woensdag 19-01-1368.

In die Sebastiani: donderdag 20-01-1368.

BP 1175 f 007r 01 wo 19-01-1368.

Ghisbertus Herinc verhuurde aan Johannes Veerdonc vleeshouwer 6½ morgen 1 hont land in het gebied van Empel, waarvan 4 morgen 2 hont tussen Gerardus Vos enerzijds en Jacobus Tijt anderzijds en 14 hont tussen een erfgoed gnd Verren Uden Weide enerzijds en Theodericus Bartholomei anderzijds, voor een periode van 3 jaar, ingaande heden.

Ghisbertus Herinc (dg: septem et di) sex et dimidium jugera (dg: terre) et unum hont terre #ad se spectantia# sita in territorio de Empel (dg: inter hereditatem Gerardi Vos ex uno et) de quibus quatuor jugera et duo hont terre inter hereditatem Gerardi Vos ex uno et inter hereditatem Jacobi Tijt ex alio et XIIII hont terre inter hereditatem (dg: Go) dictam Verren Uden Weijde ex uno et inter hereditatem Theoderici Bartholomei ex alio latere sita sunt ut dicebat locavit Johanni Veerdonc carnifici ab eodem ad spacium trium annorum datum presentem sine medio subsequentium libere possidenda promittens warandiam ita quod suum manipulum etc et obligationem deponere. Testes Spina et Scilder datum quarta post octavam epyphanie.

BP 1175 f 007r 02 wo 19-01-1368.

Walterus zvw Godefridus van Erkel verkocht aan Petrus gnd Gheroncs pottenbakker het deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn grootvader Walterus van Vucht visser, in een huis<sup>17,18</sup> en erf, eertijds van voornoemde wijlen Walterus, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen mr Johannes Basijns enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes Peelkens anderzijds.

Walterus filius quondam Godefridi de Erkel (dg: to omnia et singula bona) totam partem et omne jus sibi de morte quondam Walteri de Vucht piscatoris sui avi successione advolutas in domo

<sup>17</sup> Zie → BP 1175 f 092r 07 wo 09-02-1368, verkoop van 1/7 deel in dit huis.

<sup>18</sup> Zie → BP 1175 f 099v 11 do 02-03-1368, verkoop van erfcijs uit de helft van dit huis.

et area que fuerant eiusdem quondam Walteri sitis in Busco in vico Orthensi inter hereditatem quondam magistri Johannis Basijns ex uno et inter hereditatem (dg: Jo) quondam Johannis Peelkens ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Petro dicto Gheroncs tornatori ab eodem promittens ratam servare et obligationem ex parte sui seponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 007r 03 wo 19-01-1368.

Hr Rutgherus van Ouden ridder beloofde aan Goeswinus zvw Rodolphus gnd Blocs zoen een lijfpacht van 1 mud rogge, maat van Eindhoven, met Kerstmis in Nuenen te leveren, gaande uit het goed te Welle in Nuenen.

Dominus Rutgherus de Ouden miles promisit se daturum et soluturum Goeswino filio quondam Rodolphi dicti Blocs zoen vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Eijndoven (dg: solvendam) anno quolibet ad vitam eiusdem Goeswini nativitatis Domini et in (dg: Wetten) #Nuenen# tradendam et deliberandam ex bonis dicti-(dg: s) domini Rutgheri dictis communiter tgoet te Welle sitis in parochia de Nuenen atque ex attinentiis eorundem bonorum ubicumque locorum etc tali condicione quod dum dictus Goeswinus mortuus fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1175 f 007r 04 wo 19-01-1368.

Cristina wv Bodo van Tiela machtigde haar schoonzoon Petrus zvw Ludingus Dicbiers al haar cijnzen, pachten en tegoeden te innen.

Cristina relicta quondam Bodonis de Tiela dedit et contulit Petro filio quondam Ludingi Dicbiers suo genero potestatem etc levandi etc omnes et singulos census et pactiones etc et credita quecumque que debentur eedem etc p..... post revocationem etc. Testes datum supra.

BP 1175 f 007r 05 wo 19-01-1368.

Hilla dvw Godefridus gnd Writer verkocht aan Petrus zvw Ludingus Dicbiers 1/3 deel in (1) een huis en erf, eertijds van wijlen haar oom Theodericus Writer, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Arnoldus Wilde enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) alle andere goederen van voornoemde wijlen Theodericus, welke wijlen hr Theodericus aan voornoemde Hilla en haar moeder Belia in zijn testament had vermaakt.

Hilla filia quondam Godefridi dicti Writer #cum suo tutore# terciam partem ad se spectantem in domo et area (dg: sitis) que fuerat quondam Theoderici Writer sui avunculi sita in vico Orthensi inter hereditatem Arnoldi Wilde ex uno et inter communem plateam ex alio atque in omnibus et singulis aliis bonis tam mobilibus quam immobilibus hereditariis atque paratis dicti quondam Theoderici ubicumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat videlicet<sup>1</sup> dictam domum et aream et omnia et singula bona predicta in tres partes equales unam de hiis quam dominus quondam Theodericus prenominate Hille et Belie #quondam# sue matri in suo testamento legaverat ut dicebat hereditarie vendidit Petro filio quondam Ludingi Dicbiers ab eodem (dg: ?promittens ..... cum tutore) supportavit (dg: cum omnibus litteris et jure) promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 007r 06 wo 19-01-1368.

Johannes zvw Johannes gnd Bever verkocht aan zijn oom Petrus gnd Bever ¼ deel in een hoeve die was van wijlen zijn voornoemde vader

Johannes, in Heeswijk, naast hr Johannes van Benthem ridder, met een eind strekkend aan een erfgoed gnd het Goed ter Kameran, behorend aan Godefridus Sceijvel, en met het andere eind aan de gemeint, welk  $\frac{1}{4}$  deel aan voornoemde Johannes gekomen was na overlijden van zijn ouders, belast met cijzen en pachten.

Solvit.

Johannes filius quondam Johannis dicti Bever (dg: de Hees quartam partem ad se spectantem in bonis dictis ten Vest) quartam partem ad se spectantem in manso terre qui fuerat dicti quondam Johannis sui patris sito in parochia de Heesewijc (dg: inter) contigue iuxta hereditatem domini Johannis de Benthem militis tendente cum uno fine ad hereditatem dictam tGoet ter Cameren spectantem ad (dg: he) Godefridum Sceijvel et cum reliquo fine ad communitatem ibidem ut dicebat videlicet dividendo dictum mansum in quatuor partes equales unam de hiis quam sibi predictus Johannes de morte quondam suorum parentum successione advolutam esse dicebat hereditarie #vendidit# Petro dicto Bever suo avunculo ab eodem promittens warandiam et obligationem (dg: ex parte) deponere exceptis censibus (dg: de) et pactionibus annuatim exinde prius de (dg: prius de) jure solvendis. Testes Spina et Maechelini datum supra.

BP 1175 f 007r 07 wo 19-01-1368.

Agnes dvw Zegherus gnd Cuper, zuster vw Arnoldus gnd Cuper, verkocht aan Tielmannus zv Mathijas snijder een huis en erf van wijlen Arnoldus van Enode, in Den Bosch, in de Vughterstraat, aan voornoemde Arnoldus Cuper gerechtelijk verkocht door hr Johannes Loze priester, van welk huis en erf voornoemde Agnes een helft gekocht had van Metta dvw Henricus gnd van Mere en van Godefridus gnd Spijcht van Zanbeke ev Elizabeth dvw voornoemde Henricus en van welk huis en erf de andere helft aan voornoemde Agnes gekomen was na overlijden van wijlen haar voornoemde broer Arnoldus. {Niet afgewerkt contract<sup>19</sup>}.

Agnes #filia quondam Zegheri dicti Cuper# soror (dg: cuiusdam) quondam Arnoldi dicti Cuper cum suo tutore domum et aream Arnoldi quondam de Enode sitam in Busco in vico Vuchtensi venditam dicto Arnoldo Cuper a domino (dg: quondam) Johanne Loze presbitero (dg: me) per judicem et mediante sententia scabinorum de Buscoducis prout in litteris scabinorum etc et de qua domo et area dicta Agnes unam medietatem erga Mettam filiam quondam Henrici dicti de Mere cum suo tutore Godefridum dictum Spijcht de Zanbeke maritum legitimum Elizabeth sue uxoris filie eiusdem quondam Henrici et (dg: ab) #erga# ipsam Elizabeth cum eodem suo marito emendo acquisiverat prout in litteris et de qua domo et area dicta Agnes reliquam medietatem sibi de morte dicti quondam Arnoldi sui fratris (dg: so) #jure# successionis hereditarie advolutam esse dicebat hereditarie vendidit Tielmanno filio Mathije sar[to]ris ab eodem supportavit cum (dg: litteris et) dictis litteris et aliis et jure promittens cum tutore ratam et obligationem ex parte sui deponere.